台州学院教务处文件

台学院教发〔2024〕34号

关于组织开展2024年度校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目申报、中期检查及结题验收工作的通知

各二级学院、职能部门，各直属单位：
为深入贯彻落实《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》（国办发〔2017〕95号）和《浙江省人民政府办公厅关于深化产教融合的实施意见》（浙政办发〔2018〕106号）精神，结合学校教学工作实际，经研究决定开展校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目申报、中期检查及结题验收工作。现将有关事项通知如下：

1、 申报事宜

（一）申报类型及条件
本年度项目申报的类型为“产学合作协同育人项目”，包含1139科技小分队成果教学转化项目、“四新”建设项目、教学内容和课程体系改革项目、师资培训项目、实践条件和实践基地建设项目、创新创业教育改革项目、创新创业联合基金项目等七个子类型。项目建设任务及申报要求见附件1。
建有产业学院的二级学院应主要面向产业学院合作单位开展项目合作申报，其他二级学院应与专业实习实践基地开展合作申报。

（二）推荐名额

各学院应结合专业和学科发展要求统筹规划项目建设，突出成果导向，本次组织申报的项目数量不限。已经列入各级有关方面立项课题仍未结题或无新的研究内容的项目，不再重复申报。学校将对项目进行评审，提出立项意见，发布立项名单。

（三）支持保障

学校每年立项建设一批产教融合专项项目，各学院要高度重视项目申报与建设工作，加大对产教融合项目建设统筹谋划、积极培育的力度，组织实施和监督评价，根据建设内容给予相应支持，要积极争取行业、企业等的合作共建与经费支持，教务处将适时开展抽查和典型经验交流宣传。

本年度项目立项建设期为2年，先建设后验收。项目结题原则上应符合《台州学院教学改革项目管理办法》（附件2）结题要求。项目结题验收后给予教学改革工作量支持。
学校拟于明年3月份进行项目中期检查，并根据中期检查情况按排序推荐申报市、省级产学合作协同育人项目。

（四）申报材料及时间

请各学院积极组织教师申报，将《台州学院产学合作协同育人项目申报书》（附件3）及申报汇总表（附件4）电子版和纸质稿各一份，于4月7日前报送至教务处。

2、 中期检查

（一）检查范围

2023年立项的校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目，立项名单见附件5。
（二）办法与程序

项目负责人需提交《台州学院校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目中期检查报告》电子稿（附件6）报学校教务处留存。
（三）材料要求

相关学院请于3月31日前将附件6以及相关支撑材料电子版通过浙政钉报送至教务处。
三、结题验收

（一）验收对象

2022年立项的校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目，具体验收名单见附件7。

（二）材料及时间要求

1.产学合作协同育人项目验收材料包括：《台州学院产学合作协同育人项目结项报告》（附件8，学院审核盖章）、企业出具结题证书（需企业盖章）及相关支撑材料电子版；

2.产教融合工程项目验收材料包括：《台州学院产教融合工程项目结项报告》（附件9，学院审核盖章）及相关支撑材料电子版；

3.时间要求：相关学院请于3月31日前将相关材料报教务处。

联系人：蔡玲飞；电话：88660805，669931。

附件：1.台州学院产学合作协同育人项目建设任务及申报要求

2.台州学院教学改革项目管理办法

3.台州学院产学合作协同育人项目申报书

          4.台州学院产学合作协同育人项目申报汇总表

5.2023年度校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目清单

6.台州学院校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目中期检查报告

7.2022年度校级教育教学改革项目“产教融合专项”建设项目清单
8.台州学院产学合作协同育人项目结项报告

9.台州学院产教融合工程项目结项报告
                                 教务处
2024年3月1日

　台州学院教务处（教师教学发展中心）   2024年3月8日印发
PAGE
—1—